
 

 

 

DECRETO Nº 059 DE 19 DE MARÇO 2025 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
COORDENADOR DE CULTURA DO MUNICÍPIO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

DEUSDEDIT CARVALO ROCHA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 
do Município, e considerando a necessidade de garantir a continuidade e a eficiência na 
gestão das políticas culturais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Senhor Caio Pardinho dos Santos para exercer o cargo de 
Coordenador de Cultura do Município de Jacaraci-BA   com todas as prerrogativas e 
responsabilidades inerentes à função. 

 

Art. 2º O Coordenador de Cultura deverá, entre outras atribuições, zelar pela execução das 
políticas públicas culturais, promover ações que incentivem o desenvolvimento cultural do 
município e cumprir as deliberações previstas nos planos e programas culturais em vigor. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Jacaraci/BA, 19 de março de 2025. 

 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 


